

#### صعود شاگردان نکونام

#### به نیمه‌نهایی جام حذفی

خونه‌به‌خونه بابل با برتری ۲ گله برابر شاگردان فیروز کریمی به جمع ۴ تیم برتر جام حذفی ایران صعود کرد.

در نخستین دیدار مرحله یک چهارم نهایی جام‌حذفی فوتبال ایران ۲ تیم خونه‌به‌خونه بابل و گسترش فولاد تبریز در بابل به مصاف هم رفتند که در پایان شاگردان جواد نکونام موفق شدند با ۲ گل گسترش‌فولاد تبریز را شکست دهند و نخستین تیم مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی باشند.

گل‌های خونه‌به‌خونه را در این دیدار محمد میری در دقیقه ۵۴ و روح‌الله باقری در دقیقه ۸۷ وارد دروازه تیم تبریزی کردند.

#### ■ ■ ■

#### مرگ شارون لاس و دوچرخه‌سوار

#### زن مطرح بریتانیایی بر اثر سرطان

شارون لاس، دوچرخه‌سوار زن مطرح انگلیسی به دلیل ابتلا به سرطان جان خود را در ۴۳ سالگی از دست داد.
شارون لاس، قهرمان دوچرخه‌سواری بریتانیا که جوایز افتخاری زیادی در این رشته دریافت کرده است، به دلیل ابتلا به سرطان جان خود را از دست داد. لاس در سال ۲۰۰۸ در تیم هافوردز فعالیت داشت و در سال ۲۰۱۰ به سرولوست رفت. او در سال ۲۰۱۶ به دلیل ابتلا به سرطان از دوچرخه‌سواری حرفه‌ای کناره‌گیری کرد.

لاس در سال ۲۰۱۲ مقام دوچرخه‌سواری برتر زن بریتانیا را از آن خود کرد. او در سال ۲۰۰۸ عضو تیم دوچرخه‌سواری اسپیک بریتانیا بود. سخنگوی اتحادیه دوچرخه‌سواری بریتانیا درباره مرگ لاس به گاردین گفت: هر کس دوچرخه‌سواری را دوست دارد از مرگ شارون ناراحت است. او انسانی بزرگ و نماینده خوبی برای کشورش بود.

#### ■ ■ ■

#### جدایی یعقوب کریمی از استقلال

هالک چپ‌پای استقلال از این تیم جدا شد.
یعقوب کریمی که انتظار می‌رفت از استقلال جدا شود، با استقلالی‌ها به توافق رسید و از این تیم جدا شد. قبل از او بیت‌سعید نیز از استقلال جدا شده بود.

#### ■ ■ ■

#### بازگشت «اینستا»

#### یعنی بازگشت فوتبال

روزنامه هواداری بارسلونا در گزارشی مدعی شده از زمان بازگشت اینستا به زمین بازی تاثیر حضورش به وضوح مشخص شده و به همین دلیل است که تیم به او نیاز دارد. آندرس اینستا به خاطر مصدومیت سابق پا چند بازی آخر تیم فوتبال بارسلونا را از دست داد و در این بازی‌ها مشخص شد تیم به عنوان کاپیتانش به او شدیداً نیاز دارد. وقتی او بازی می‌کند تیم دوباره هوشش را به دست می‌آورد، همین موضوع هم بوده که باعث شده بارسلونا در سال‌های اخیر فوتبالی قابل قبول ارائه دهد. اسپورت نوشت این بازیکن عملکرد خوبی هم در بازی با توپ دارد و هر کاری برای تیم انجام می‌دهد به اندازه طلا ارزش دارد. تنها کافی است ۵ دقیقه بازی کند تا اهمیتش مشخص شود. مسی راه می‌اندازد، همچنین پاس‌هایی می‌دهد که آلبا و سوارس بتوانند بهترین بازی‌های‌شان را انجام دهند. در دیدار با دپورتیوو لاکرونیا هم اینستا عملکردی فوق‌العاده داشت. او در نیمه اول بیشتر از هر بازیکنی در زمین لمس توپ داشت، بارها آزادانه در زمین حرکت کرد و عملکردی داشت که باعث شد مشکل و مصدومیت فیزیکی‌اش فراموش شود.

#### ■ ■ ■

#### نامزدهای نهایی بهترین بازیکن

#### سال ۲۰۱۷ آفریقا معرفی شدند



۲ ستاره لیورپول در کنار ستاره خط حمله بروسیا دورتموند ۳ بازیکنی هستند که برای کسب عنوان بهترین بازیکن سال ۲۰۱۷ آفریقا رقابت خواهند کرد. پیر امریک اوبامیانگ، مهاجم گابنی بروسیا دورتموند، سدایو مانه وینگر سنگالی لیورپول و محمد صلاح وینگر مصری لیورپول می‌توانند عنوان بهترین بازیکن سال ۲۰۱۷ قاره آفریقا را کسب کنند. اوبامیانگ که در سال ۲۰۱۵ این جایزه را کسب کرده، برای چهارمین بار متوالی در میان ۳ نامزد نهایی قرار می‌گیرد، سدایو مانه نیز برای دومین سال متوالی است که در میان ۳ بازیکن برتر آفریقا جای می‌گیرد ولی این نخستین باری است که صلاح در میان نامزدهای نهایی کسب این عنوان قرار گرفته است. گفتنی است پیش از این محمد صلاح به عنوان بازیکن سال ۲۰۱۷ آفریقا از نگاه BBC انتخاب شده بود.

#### لغو بازی‌های جام حذفی در تهران به دلیل آلودگی هوا

# این هم لغو شد



#### ■ لغو دیدار استقلال و ایرانجوان به دلیل آلودگی هوا

بنا به اعلام رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ دیدار استقلال و ایرانجوان بوهر لغو شد. با توجه به فراگیر شدن آلودگی هوا در شهر تهران اقدامات پیشگیرانه‌ای که مسوولان در نظر گرفته‌اند، حرف می‌شد که آیا بازی برگزار می‌شود یا خیر، خیلی بهتر بود. درک می‌کنم بالاخره کسی مقصر نیست. آلودگی هوا تاثیرگذار است ولی کاش مشخص می‌شد آیا بازی برگزار می‌شود یا خیر. به هر حال هزینه‌های زیادی صرف شد. هتل گرفتیم، بازیکنان برای بازی آماده شدند و آمیدوارم تصمیم‌گیری‌ها چه سریع‌تر انجام شود. برانکو در پایان اظهار داشت: اگر قرار است بازی‌ها فشرده شود با لغو این بازی ما مشکلی نداریم و تابع تصمیم هستیم. آمیدوارم هر آزادی در صورت پهبود هوا برگزار می‌شود.

اگر بازی لغو شود، برنامه تمرینی ما به گونهای دیگر خواهد بود. چرا باید منتظر بمانیم؟ تا ۲۴ ساعت دیگر چه تغییری به‌وجود می‌آید. بحث آلودگی هوا را می‌دانم در بازی سه‌شنبه هم چه چیزی در انتظار ماست؛ یک بازی که جای حیران ندارد. حساب و کتاب و این حرف‌ها را نداریم و بازی برگشت‌پذیر نیست. در بازی قبلی ما بهتر از نفت آبادان بودیم اما آن بازی تمام شد. اکنون یک بازی جدید است با موقعیت جدید. درباره خودمان هم باید بگویم همه بازیکنان سالم و سلامت هستند جز وحید امیری که بازی تمام شد. اکنون یک بازی جدید هستی با موقعیت جدید. برانکو در نشست خبری پیش از بازی با صنعت نفت آبادان گفت: خیلی سخت است که در یک زمان کوتاه با یکسک حرف ۲ بار بازی کنید، پیش از بازی قبلی گفتم بازی با

نفت آبادان یکی از سخت‌ترین بازی‌های لیگ است، بدون احتساب داری، برانکو ادامه داد: فیلم بازی نفت را دیدم حق داشتم آن بازی را سخت‌ترین بازی بدانم. ما نامم در بازی سه‌شنبه هم چه چیزی در انتظار ماست؛ یک بازی که جای حیران ندارد. حساب و کتاب و این حرف‌ها را نداریم و بازی برگشت‌پذیر نیست. در بازی قبلی ما بهتر از نفت آبادان بودیم اما آن بازی تمام شد. اکنون یک بازی جدید است با موقعیت جدید. درباره خودمان هم باید بگویم همه بازیکنان سالم و سلامت هستند جز وحید امیری که بازی تمام شد. اکنون یک بازی جدید هستی با موقعیت جدید. برانکو در نشست خبری پیش از بازی با صنعت نفت آبادان گفت: خیلی سخت است که در یک زمان کوتاه با یکسک حرف

۲ بار بازی کنید، پیش از بازی قبلی گفتم بازی با

#### جدایی ماسچرانو از بارسلونا در پایان ژانویه ۲۰۱۸ قطعی شد

## تصمیم نهایی

رفتن ماسچرانو را یک ضربه بزرگ به خط دفاعی می‌دید، در احترام به زحمات او در پیراهن باشگاه، قبول کرد

با شرایطی، اجازه جدایی به ماسچی بدهد. بارسا ۲ شرط پیش آغاز شد، طرفین روی

مبلغی حدود ۱۰ میلیون یورو توافق کردند. بدین ترتیب، به‌رغم اینکه بارسا هنوز به صورت رسمی



داشت؛ یکی ماندن ماسچرانو تا پایان ژانویه که اومتیتی به میادین بازگردد و دومی هم دریافت

#### ■ کیوسک

#### مارکا

#### کریستیانو بیشتر می‌خواهد



سفر رئیس فیفا به عربستان آن هم در میان مناقشه بحث‌برانگیز فوتبال ایران با عرب‌تها یک معنی دارد؛ دیپلماسی قدرتمند و قوی حریف. موضوعی که کمبودش بشدت در فوتبال ایران احساس می‌شود، فقدانی که سر منشأ بسیاری از مشکلات فنی و مدیریتی فوتبال ایران در قاره پهناور آسیاست. مناقشه بین فوتبال ایران و عربستان جدیدترین چالشی است که فدراسیون فوتبال در ماه‌های اخیر با آن دست و پنجه نرم کرده و بعداز جلسه اخیر هیات‌رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا و ابهامات به وجود آمده درباره تغییر مواضع AFC، موضوع وارد فاز جدیدی شده است. نمایندگان باشگاه‌های ایران در ۳ سال اخیر در کشور ثالث به مصاف نمایندگان عربستان رفته‌اند و مسوولان فدراسیون فوتبال بعد از جلسه هیات‌رئیس AFC اعلام کردند تیم‌های ایرانی از این پس باید در ایران از تیم‌های عربستانی میزبانی کنند اما AFC هیچ‌گاه به صورت قاطع این تصمیم را اعلام نکرده و گفته می‌شود

#### رئیس فیفا در آغوش شاه عربستان چه‌می‌کرد؟

## لابی نفتی



تیم‌های ایرانی همچنان باید در کشور ثالث به میدان بروند. در این میان اتفاقی که باعث شده شانس عربستان در این پرونده افزایش یابد، سفر جینایی اینفانتینو به

این شبهه‌جزیره است. رئیس فیفا با حضور در عربستان و دیدار با پادشاه عربستان، جلساتی با مدیران فدراسیون فوتبال این کشور داشته و بدون شک موضوع بازی در ایران یکی از مواردی بوده که در دستور کار جلسات مقامات عربستانی با رئیس فیفا قرار داشته است. سفر اینفانتینو به عربستان حسن‌نیت فیفا نسبت به این کشور می‌توانند نقش تعیین‌کننده‌ای در تصمیمات فوتبالی مربوط به ایران در سطح آسیا داشته و

#### چگونه سیتی بهترین تیم اروپا شده؟

علی کربلائی: چه خوش‌تان بیاید و چه خوش‌تان نیاید، من سیتی امروز بهترین و هیجان‌انگیزترین تیم جهان است. تیمی که با اقتدار صدرنشین جزیره است و کار سختی برای حضور در جمع ۸ تیم برتر لیگ قهرمانان ندارد اما موضوع در اختلاف امتیاز ۲ رقمسی با تیم دوم جزیره و شکستن پی‌درپی رکردها خلاصه نمی‌شود. سیتی تیم توقف‌ناپذیری به‌نظر می‌رسد و کمتر تیمی هست که الان بتواند ادعا کند سیتی را می‌برد. البته شاید آخر فصل اینطور نباشد و ورق برگردد اما فعلا که اینگونه است. پس با ما باشید تا بررسی کنیم چرا سیتی اینقدر تیم خوفناکی شده است! و البته بیان این نکته هم ضروری است که ما فقط می‌توانیم برخی دلایل موفقیت سیتی را بدانیم و اگر قرار بود همه دلایل موفقیت سیتی را بدانیم الان حداقل یک تیم در لیگ ۳ داشتیم که اینطور

مقتدرانه در صدر جدول بود. مسأله اول مالک باشگاه است؛ شیخ منصور که برخلاف تصور ما، یک مرد کاملاً مدرن بسا مدیریت تجاری فوق‌العاده قوی است. حالا نزدیک که یک دهه از شروع دوران شیخ منصور در سیتی می‌گذرد و سرمایه‌گذاری ۹۰۰ میلیون یورویی این مرد که در سال‌های اول فقط مصرف داخلی داشت و ۲ جام برای این تیم به ارمغان آورد، حالا شکل جدی‌تری به خودش گرفته و از بزرگ‌ترین سرگرمی این مولتی‌میلیاردر تبدیل به بزرگ‌ترین هدفش شده است. نگاهی به سرمایه‌های این مرد به ما نشان می‌دهد سیتی چقدر در برنامه‌های او بار مالی کمی دارد و البته چقدر در شناخته شدنش موثر است. شیخ منصور رئیس شرکت International Petroleum با IPIC از اوبولی و همچنین بزرگ‌ترین سهامدار شرکت انرژی ÖVM اتریش محسوب می‌شود، او همچنین از برخی سهام شرکت Daimler آلمان و همچنین برخی سهام مجموعه‌های Sky News Arabia و Virgin Galactic نیز برخوردار است. همسر دوم شیخ منصور یکی از دختران امیر دویی است و به همین خاطر در سال ۲۰۰۹ اوبولی به نقش‌ی مهم در نجات وامی بزرگ از سوی اوبولی به دویی جهت نجات این امیرنشین از بحران اقتصادی بر عهده داشته و از آن زمان همواره گمانه‌زنی‌های فراوانی در زمینه آنچه در دویی به شیخ منصور ال‌نهیان تعلق دارد به چشم خورده است. او این روزها بشدت عاقل شده و دست از بریز و بیاش‌های بی‌اساس برداشته است. البته که بریز و بیاش را هنوز هم دارد، مثلا برای جذب پپ گوآردیولا پیشنهادی داد که او هیچ‌وقت نتواند رد کند و برای اولین‌بار یک مربی در سطح بزرگ‌ترین سنسارگان دنیای فوتبال دستمزد می‌گیرد اما خب! خرج کردن برای پپ واقعا می‌آزد. دومین دلیلی که سیتی امروز چنین تیم هیولایی شده، شخص پپ گوآردیولاست. او حتی از فیلیان دلف هم به بهترین نحو بازی می‌گیرد. موضوع فقط ستاره‌های تیم نیستند. پپ تحول بزرگی در ذهنیت و البته نوع بازی بازیکنان معمولی تیمش ایجاد کرده است. سیتی به هیچ‌وجه در حد بارسی رویایی او ستاره ندارد اما جواری بازی می‌کند که انگار تکنک بازیکنانش بهترین‌های جهان در پست خودشان هستند. پپ با اتکا به ۱۲ دستیار کارکنش و البته دانش فنی فوق‌العاده و فلسفه فوتبالی کم‌نظیرش، راننده‌ای بی‌نظیر برای خودروی سوپرلوکسی است که شیخ منصور برایش ردیف کرده. نگاه به مسائل تاکتیکی تیم پپ مطلبی مفصل می‌طلبد اما پپ نشان داده وقتی دانش داشته باشی، مهم نیست در لالیگا کار کنی یا بوندس‌لیگا یا حتی جزیره. همیشه بهترین‌ها تو را می‌خواهند و بهترین ابزار را هم در اختیارت قرار می‌دهند.

و بله! مسأله سوم ابزار مناسبی است که پپ در اختیار دارد. او بعد از یک سال نه‌چندان بد، امسال یک سال فوق‌العاده دارد و این بیشتر به آشنا شدن او با جزیره و بازیکنان مورد نیازش بازمی‌گردد. بازیکنانی نظیر داوید سیلوا، کوین دربرونه، آگوئرو، ادرسون، اوتامندی، فرناندو، فرناندینو، رحیم استرلینگ، گابریل ژسوس و سانه، همه بازیکنانی هستند که هر تیمی آرزوی داشتن‌شان را دارد. برای این بازیکنان مبالغ خیلی بالا خرج نشده و اکثرا بسیار ارزان‌تر از ستاره‌های پاریس. یونایتد، رئال و بارسا خریداری شده‌اند.

مسأله چهارم، بلوغ است. هم شیخ منصور، هم پپ و هم بازیکنانش و البته هواداران سیتی بالغ شده‌اند. هر کدام به نحو خود، کامل شده‌اند و به تیم کمک می‌کنند. تجربه مسأله‌ای است که این سیتی را نسبت به سال قبل و حتی تمام سال‌های دیگر تاریخ باشگاه متمایز کرده است. خبری از تصمیمات عجولانه نیست. خبری از چینش‌های عجیب و غریب نیست. خبری از درگیری بین بازیکنان نیست. خبری از هیچ‌کدام از این اتفاقات ناخوشایند نیست و همین باعث شده سیتی بیکه‌تاز فوتبال اروپا باشد. حمایت بی‌نظیری از تیم می‌شود و هواداران بین‌المللی زیادی به سمت این تیم سرازیر شده‌اند. فعلا

بالاخره بعد از سال‌ها من سیتی برای شیخ منصور از یک سرگرمی، تبدیل به یک منبع درآمد شده! البته یک منبع درآمد جزئی برای او! یک بر صفر از عربستان عقب افتاده است.